velis, Χαίρεσων, Κυρηδίων, jam non Chærephon-
tis verba forent, quæ Athenæi sententia est; sed
Cyrebionis. Illud autem exordium Τριαγμοῦ non-
dum a viris doctis emendatum esse demiror; qui,
etsi dissimulant et mussant, juxta id intelligunt,
ac si in Ovidii *Getica* incidissent. Me auctore sic
lege: Ἀρχὴ δὲ μοι τοῦ λόγου Πάντα τρία, καὶ οὐτε
πλέον οὔτε ἔλασσον τούτων τριῶν Ἐνὸς ἐκάστου
ἀρετῆ, τριάς· σύνεσις, κράτος, καὶ τύχη. Ubi sin-
gula quidem verba sunt communia: qui tamen ex
ipso characterē et forma dicendi non sentit Ioni-
sum, nihil sentit. De *Epigene* vero, quo me ver-
tam nescio, ita res et hinc et inde magnam habet
difficultatem. Nam ecce tibi Suidas: qui non *Epi-*
genem, sed *Orpheum* auctorem faciat *Τριαγμῶν*.
Ὁρφεύς, inquit, ἔγραψε *Τριαγμούς*, λέγεται δὲ εἶναι
Ἴωνος τοῦ *Τραγικοῦ*. Cumque *Epigenem* video
enarrationem *Orphēi* fecisse, *Clementi* memoratam
Στρῶμ. 1. Ἐπιγένης ἐν τοῖς περὶ τῆς εἰς Ὁρφέα
ποιήσεως Κέρκωπος εἶναι λέγει τοῦ *Πυθαγορείου* τὴν
εἰς Ἄδου *Κατάβασιν* καὶ τὸν Ἰερὸν λόγον. (*Proclus*
tamen in *Timæum* lib. v, ipsum *Pythagoram* hujus
auctorem laudat. Ἄ γὰρ, αἶτ, Ὁρφεύς δι' ἀπορρή-
των λόγων μυστικῶς παραδέδωκε, ταῦτα *Πυθαγόρας*
ἐξέμαθεν, ὄργασθεις ἐν Λεϊθῆροις τοῖς Ἔρξις
Ἀγλαοράμῳ τελεσὰ μεταδιδόντος, ἣν περὶ Θεῶν
Ὁρφεύς σοφίαν παρὰ *Καλλιόπης* τῆς μητέρας ἐπιτύ-
σθη. Ταῦτα γὰρ φησὶν ὁ *Πυθαγόρας* ἐν τῷ λόγῳ.
Unde constat Ἰερὸν, ut alia scripta *Pythagorica*,
dialecto *Dorica* fuisse compositum) et v. Ἐπιγένης
ἐν τῷ περὶ τῆς Ὁρφέως ποιήσεως τὰ ἰδιάζοντα παρ'
Ὁρφεῖ ἐκτιθέμενός φησι, *Κερκίσι* χαμπυλόχρωσι,
τοῖς ἀρότροις μητύεσθαι, etc. Cum hæc, inquam,
lego, propemodum adducor in eam opinionem, ut
Harpocraton hoc exemplo scripserit: ὅπερ *Καλλι-*
μαχος ἀντιλέγεσθαι φησιν, ὡς καὶ Ἐπιγένης. [69] E
diverso ubi illud venit in mentem, *Orphēi* ipsius
et *Pythagoræ* quoque mentionem factam esse in
illis *Τριαγμοῖς*, continuo sententiam eam abjicio, et
manifesti erroris *Suidam* arguo. *Clemens* *Στρ.* 1.
Ἴων δὲ ὁ Χίος ἐν τοῖς *Τριαγμοῖς* καὶ *Πυθαγόραν* εἰς
Ὁρφέα ἀνενεγκεῖν τινα ἱστορεῖ. et *Diogenes* *Laert.*
Ἴων δὲ ὁ Χίος ἐν τοῖς *Τριαγμοῖς* φησὶν αὐτὸν (τὸν *Πυ-*
θαγόραν) ἔνια ποιήσαντα ἀνενεγκεῖν εἰς Ὁρφέα. Ita-
que constat *Suidam* alterutrius verba perperam ce-
pisse: et præstabilius est receptam *Harpocratonis*
lectionem sartam et tectam lueri. Nempe ut suspi-
cor libri *Epigenis* cum *Ionis* scriptis conjuncti fe-
rebantur: is enim commentarium fecerat in *Ionis*
Tragædiis; quod scias in *Athenæo* lib. xi, cap. 5,
ut nihil miri sit, si *librariorum*, qui omnia pertur-
bant et miscent, alii tanquam *Ionis* *Τριαγμούς* in-
scripserint, alii ut *Epigenis*.

Pag. 181. Καὶ μετὰ *Mένωα* *Αὔλειος* *τραγικοῦς*
χοροῦς *δραμάτων* *συνεγράψατο*. Permirum fortasse
videatur, *Mnii* doctissime, tenebrionem illum *An-*
leam pro *Æschylo* a *Joanne* dici. Quid autem ad-
mirationis habet, cum in memoria quis teneat tot
alias hallucinationes hominis? Etiam p. 73, cita-

A tur *Αὔλειος* ὁ σοφώτατος de *Endymione*, quem in
monte *Carixæ* luna consopivit, ut eum dormientem
oscularetur. Suspicio et hic quoque significari
Æschylum, qui in fabula *Caribus* sive *Europa*
non potuit non eam historiam attingere. Illud autem
quam longe abest a vero, quod *Æschylum* narrat
primum instituisse choros tragicos? E diverso
partes chori, antea quam *Æschylus* *tragædias* fa-
ceret, erant altero tanto longiores, quam post.
Sed ea res nisi pluribus verbis explicari non potest:
tota fere scenæ ratio et historia est illustranda:
complures auctorum loci qua corrigendi, qua novo
modo interpretandi: multi errores amovendi, jam
ipsa vetustate cani et venerabiles. Nemo enim unus
ex cohorte eruditorum, qui in eo argumento tan-
topere laborarunt, scire adhuc potuit, quid *Thespis*,
quid *Æschylus* et *Sophocles* inventis addiderunt.
Itaque tam odiosa disceptatione patienter carere
possis in præsentia: imo vereor ut citra fastidium
epistolam perlegas, [70] etiam absque ista concer-
tatione nimium loquacem. Me quidem et moræ per-
tæsum est et ineptiarum.

Pag. 214. *Στησίχορος* καὶ *Βακχυλίδης*, οἱ ἦσαν ὀρ-
χῆσεως εὐρεταὶ καὶ ποιηταί. Quid narras? nimirum
nostra nos opinio fefellit, qui credidimus te *Anti-*
ochiæ esse natum. Siquidem auctor est *Lucianus*
Antiochenses de saltatoribus optime omnium judi-
care potuisse: te autem cum aliarum omnium, tum
hujus artis imperitissimum videmus. Rogo te, homo
hominum ignavissime, nunquamne sacras *Scriptu-*
ras lectitasti? nonne ibi frequens saltationis men-
tio diu diuque, antequam *Stesichorus* nasceretur?
quid? ne *Homerum* quidem per *transennam* aspe-
xisti? jam ergo eum audias licet:

Ὁρχηστὺς, μολπή τε, κάπερ εἴ ἀναθήματα δαι-
[τός.

Ἄλλω μὲν γὰρ ἔδωκε θεὸς πολεμῆτα ἔργα,

Ἄλλω δ' ὀρχηστὺν, ἐτέρω κίθαριν καὶ αὐδὴν.

Scio tamen quid in fraudem te impulit, nempe
nomen *Stesichori*, tanquam si primus ἐτόησατο
χοροῦς: et poemata quædam *Bacchylidis*, quæ
Ἵπορχήματα inscripta sunt, et a *Stobæo* citantur,
et *Athenæo* lib. xiv. Ἡ δὲ ὑπορχηματικὴ ἐστίν,
ἐν ἣ ἄδων ὁ χορὸς ὀρχεῖται: φησὶ γοῦν ὁ *Βακχυ-*
λίδης: Οὐχ ἔδρος ἔργον οὐδ' ἀμβολᾶς. Locus ali-
quanto integrior est apud *Dionysium* *Halicarnas-*
sensem: Οὐχ ἔδρας ἔργον, οὐδ' ἀμβολᾶς, ἀλλὰ χρυσαί-
γιτος Ἰωνίας χρῆ παρ' εὐδαίδαλον ναὸν ἐλθόντας
ἀδρὸν τι δεῖξαι. Omnes *Cretici* præter unum pedem
qui in pænone solutus est; adeo ut, cum hunc
locum lego, coram oculis videre videar ὀπορχου
μένους et subsultantes. Nec tamen princeps et in-
ventor *hyporchematum* *Bacchylides*; sed, ut qui-
busdam videtur, *Pindarus*; ut alii volunt, *Xeno-*
damus. Vide *Clementem*, *Athenæum*, et *Plutarchum*
περὶ *Μουσικῆς*.

Pag. 135. *Γλαῦκος*, ἰσχυρὸς, φρόνιμος, εὖσε-
βής. Atqui, o *Malala*, tantum abest, ut *sapiens*
fuerit iste *Glaucus*, ut ejus uomen in proverbii
consuetudinem venerit, de homine qualis tu es,

qui nescit quid sit in rem suam : qui permutat A
Χρυσέα χαλκείων, εκατόμβοι' ἔρραβολών.

Sed est [71] potius ut librarii hoc esse facinus existimem (præsertim si non idem istud Ισχυρός iterasses), et orationem esse continuandam ad hoc exemplum : Αἰνείας εὐπώγων, γλαυκὸς (cæsius) φρόνιμος, εὐσεβής. Agnosco rium Æneam; et ita plane Isaacius Porphyrogenetus.

Illud p. 329, Καὶ κατηνέχθη ὁ Σίμων ἐπὶ τὴν πλατεῖαν καὶ ἐψόφησε, satis quidem congruenter ad Hellenismum vertit interpretes, sed non apposite ad sententiam. Quid si interpretemur τὸ ἐψόφησε, ut, quod in N. T. de Juda Iscariota dictum est, ἐλάκησε μέσος, *trepuit medius*? Hesychius : "Ἐλακεν, ἐψόφησεν· et λακεῖν, ψοφῆσαι. Pagina autem 16 same dormitavit interpretes, ut in opere longo et ingræτο facile queat somnus obrepere. Ἀχαῖα, Πελονη, ἢ καλουμένη Πελοπόννησος Ἀχαια, Pelena, quæ et Peloponnesus dicta est. Obsecro quis istud vel fando audivit? Scribe Ἀχαῖα, Πελλήνη et verte Achæa, Pellene, et quæ Peloponnesus vocatur. Πελλήνη est Achææ urbs. Vide geographos. Apollonius Argon. 1 :

Ἀστέριος δὲ καὶ Ἀμφίων Ὑπερασίου υἱος,
 Πελλήνης ἀφικανὸν Ἀχαιίδος.

Vereor ne putidum sit adnotare, Βούτιος, Βότιος et Βώτιος vitiose dici apud Malalam pro Βρούτιος, sive Βρέτιος. Hoc quidem exploratum est; cum eandem plane narrationem ex Brutio afferant Georgius et Hieronymus. Ita p. 200, Θάλης καὶ Κάστωρ καὶ Πολύβιος depravate pro Θάλλος. Similiter enim Castorem, Thallum et Polybium de rebus Assyriacis una citat Syncellus. Et adhuc p. 121 Callimachus ἐν Ἐτησίοις, pro Αἰτίοις. Neque enim Αἰτία inscribuntur, ne quis erret, sed Αἴτια ut in Epigrammate lib. 1 *Anthol.*, cap. 67 :

Καλλιμαχος τὸ κάθαρμα, τὸ παγγιον, ὃ ἐξυλί-
 νος ρούς.

Αἴτιος ὃ γράφας Αἴτια Καλλιμάχων.

Appello ad elegantiorum hominum iudicia, annon melior aliquanto sit lectio ex conjectura nostra :

Αἴτιος, ὃ γράφας Αἴτια, Καλλιμαχος.

Cæterum [72] homo Malalæ germanissimus Fulgentius Planciades, *Jentaculum*, inquit, *gustatio dicitur. Callimachus Inesia : Jentaculum proferre Jovi*. Diceres hunc a Joanne Ἐτήσια illa mutua pettisse. Illud vero incredibile videatur, Cyrenæum illum Latine loqui et quidem versu : nam sic lego. *Jentaculum proferre Jovi*.... Sed minuit admirationem, quod Fulgentius et Mnasæ Εὐρωπιαχὰ et Demosthenis Philippica viderit Latino sermone conscripta. Sicut Ovidianæ Ibis vetus enarrator putidissimos versus eosque Latinos Eupolidi et (oculare hominis confidentiam!) Democrito astringit.

Illud prætereā pag. 52, Καθὼς Δήμαρχος ὃ σφύρατος συνεγράφατο περὶ τοῦ αὐτοῦ Διονύσου, corrupte exhibetur loco Δείναρχος. Nam Georgius eandem historiam memorans, Δείναρχος, ait, ὃ

ποιητῆς, οὐχ ὃ βήτωρ et Hieronymus : *Dinarchus poeta, non rhetor*. De quo in diversas sententias ierunt viri docti. Verba Demetrii Magneti in opere Περὶ τῶν Ὁμωνύμων apud Dionysium Halic. : Δείναρχοι δὲ ἐνετύχομεν τέτταρσιν, ὧν ἔστιν ὃ μὲν ἐκ τῶν ρητόρων τῶν Ἀττικῶν· ὃ δὲ τὰς περὶ Κρήτην συναγήοχε μυθολογίας· ὃ δὲ πρεσβύτερος μὲν ἀμφοῖν τούτοις, Δῆλιος δὲ τὸ γένος, παπραγματευμένος τοῦτο μὲν ἔπος, τοῦτο δὲ πρᾶγμα· τέτταρτος δὲ ὃ περὶ Ὀμήρου λόγον συνταθετικῶς. Et Gerardus quidem Vossius in præclaro opere De Historicis : *Dinarchus, ait, Delius Cretenses fabulas collegit, ut cognoscimus ex Dionysio Hal. Videur idem signari ab Eusebio, ubi de Bacchi gestis loquens, ait, "Ω; φησι Δείναρχος ὃ ποιητῆς, οὐχ ὃ βήτωρ*. Condonamus quidem ei ἀμάρτημα μνημονικόν· neque enim Delius fuit Cretensium fabularum collector, sed securus iste nescio quis; quem vix est ut existimem eas versibus edidisse, saltem hoc non exploratum est. Scaliger in Græca Eusebii p. 31. *Viderint, ait, eruditi, an tertius Dinarchorum Δῆλιος τὸ γένος, παπραγματευμένος τοῦτο μὲν ἔπος, τοῦτο δὲ πρᾶγμα, sit iste poeta, quem innuit Eusebius. Nam sane mihi ignotus est*. Hactenus quidem accedo, ut aut iste sit poeta, de quo Eusebius, aut nullus ex quatuor. Sed amabo, quid sibi vult illud πρᾶγμα? nam, quantum ego video, nulla ei subest sententia neque scientia. Latine sic veritas : *Dinarchus genere Delius, qui aliquid dixit, et aliquid fecit* [73]; sive, *qui aliquid versu dixit, aliquid re ipsa*. Profecto non multum in Demetrio perdidimus, si omnia sic dixit. Sed opinor neminem inficias iturum, quin mutatione commoda et illi suus honos, et orationi sua sententia restitui possit, si legamus : *πεπραγματευμένος τοῦτο μὲν ἔπος, τοῦτο δὲ γράμμα, id est, qui quædam heroico carmine conscripsit, alia oratione prosa* : vel (quia τὸ γράμμα quodvis scripti genus nonnunquam significat), *τοῦτο δὲ δρᾶμα, qui et poemata heroica et dramata edidit*.

Domnus iste *χρονογράφος* non aliunde quam a Malala cognosci potest, a quo sæpissime ad partes vocatur. Antiochensem fuisse certissimis signis deprehendes, ubi per otium licebit locos istos consulere : probabiliter etiam dixeris, deduxisse eum historiam ab exordio mundi usque ad Justiniani tempora. Itaque inclinat animus, ut hunc fuisse Dominum illum existimem, qui ea tempestate fuit Ecclesiæ Antiochensis episcopus. Nam sane sicut hic a Joanne p. 265 Dominus vocatur : ita istum patriarcham hi Domnum, illi Dominum, appellant. Accedit huc, quod plerique omnes, qui aggressi sunt tempora describere, fuerunt episcopi; Victor, Prosper, Theophilus, Eusebius, et Georgius episcopus designatus.